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حادثه ها

موبایل قاپ حرفه ای به دام افتاد
شرق: با دستگیری ســارق حرفه ای موبایل، ۲۰  �

فقره ســرقت به ارزش تقریبــی ۱۵۰ میلیون تومان 
کشف شــد. سرهنگ کارآگاه علی کنجوریان، رئیس 
پایگاه ششــم پلیس آگاهی تهران بــزرگ گفت: با 
توجه به وقوع سرقت های متعدد موبایل در یک ماه 
گذشته ازطریق یک دســتگاه موتورسیکلت پالس 
در محدوده خیابان ۱۷ شــهریور، بررســی موضوع 
در دستور کار کارآگاهان پایگاه ششم پلیس آگاهی 
قرار گرفت که در این خصــوص با حضور مأموران 
در محل هــای وقــوع جــرم و تحقیقــات میدانی 
و جمــع آوری اطلاعــات، در یکــی از صحنه های 
ســرقت، تصویری واضح از سارق به دست آمد. او 
افــزود: با تمرکز کارآگاهان و تحقیقات روی ســوژه 
و اســتفاده از شیوه های نوین کشــف جرم، هویت 
احتمالی ســارق مشخص شــد و تصویر سارق به 
تأیید چند نفر از شــکات رسید و با اطمینان از اینکه 
سوژه مد نظر یکی از ســارقان حرفه ای و سابقه دار 
است، با استفاده از سامانه های پلیس، هویت دقیق 
متهم به نام «مهیار» ۲۶ ســاله ســاکن شرق تهران 
با دو فقره ســابقه کیفری شناسایی و مشخص شد 
او مالــک یک دســتگاه پالس قرمز رنگ اســت که 
بــا مخدوش کردن پلاک، اقدام به ســرقت می کند. 
رئیس پایگاه ششــم پلیس آگاهی تهران بزرگ ابراز 
کرد: در ادامه تحقیقات، مخفیگاه او شناســایی و با 
تجمیع تحقیقات، با ارجاع پرونده به شــعبه ششم 
بازپرســی، دســتورات لازم در خصوص دستگیری 
متهم اخــذ و مخفیگاه متهم چنــد روز تحت نظر 
قرار گرفت که پس از اطمینان از حضور ســوژه در 
مخفیگاه، در یک عملیات غافلگیرانه متهم دستگیر 
و موتور ســیکلت مورد استفاده در سرقت توقیف و 
به پارکینگ منتقل شــد. این مقام انتظامی تصریح 
کرد: متهــم در تحقیقات مقدماتــی منکر هرگونه 
سرقت بود و مدعی شــد پیک  موتوری است؛ اما با 
ارائه دلایل و مدارک و مواجهه حضوری با شاکیان، 
درنهایت لب به اعتراف گشــود و از ســوی ۲۰ نفر 
از شکات به عنوان ســارق شناسایی شد. کنجوریان 
افزود: مهیار در بازجویی ها اظهار کرد گوشــی های 
مســروقه را به فردی به نام فریبرز ۴۰ ســاله ساکن 
خیابــان خاوران فروخته اســت. پس از هماهنگی 
با مقام قضائی، مال خر در منزل خود دســتگیر و در 
بازرسی انجام شده، ۳۰ دستگاه گوشی مستعمل که 

قطعات آن باز شده بود، کشف و ضبط شد.

دستگیری سارق منزل
 با ۱۰ فقره سرقت

شــرق: رئیــس پلیــس پیشــگیری پایتخت از  �
دســتگیری دو ســارق حرفه ای منازل بــا ۱۰ فقره 
سرقت خبر داد. ســرهنگ جلیل موقوفه ای گفت: 
به دنبــال افزایش ســرقت های منــزل در محدوده 
شــهرک آزادی، موضوع به طور ویژه در دســتور کار 
مأموران انتظامی کلانتری ۱۵۰ تهرانسر قرار گرفت. 
او افزود: با تلاش شــبانه روزی و اقدامات گســترده 
اطلاعاتی مأموران کلانتری ۱۵۰ تهرانســر، دو سارق 
حرفه ای هنگامی که داخل یک منزل مســکونی در 
حال ســرقت بودند، شناسایی و دســتگیر و اموال 
مسروقه همراه ســارقان نیز ضبط شد. موقوفه ای 
بیان کــرد: در تحقیقــات انجام شــده، متهمان به 
۱۰ فقره ســرقت منزل در محدوده شــهرک آزادی 
اعتراف کردند. رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ 
خاطر نشــان کرد: متهمان دستگیر شــده که در این 
ســرقت بیش از هزار دلار ارز و مقادیری زیور آلات و 
طلا ســرقت کرده بودند، به همراه پرونده برای سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضائی تحویل داده شدند.

رخداد

رسید جعلی، ترفندی برای 
کلاهبرداری از فروشندگان

پلیس درباره سوءاســتفاده مجرمان سایبری از  �
رسیدهای پرداخت بانکی در خریدهای ایام پایان 

سال، به فروشندگان هشدار داد.
ســرهنگ فیروز ســرخوش نهاد، رئیس پلیس 
فتای همدان اظهار کرد: کلاهبرداران ســایبری با 
اســتفاده از برنامه های رسید ساز در هنگام خرید، 
به ویژه از ســایت های واســط مانند دیوار، شیپور 
و... پس از دریافت شــماره کارت بانکی فروشنده، 
رســید جعلی پرداخت هزینه را تهیه و با ارســال 
آن برای فروشــنده، کالای خریداری شــده را بدون 

پرداخت وجهی از فروشنده دریافت می کنند.
او افــزود: مجرمان ســایبری بیشــتر به دنبال 
خرید از ســایت ها و فروشــگاه هایی هســتند که 
درگاه پرداخــت بانکی ندارنــد و دریافت وجه را 
به هنگام تحویــل کالا منوط کرده اند. این مجرمان 
هنگام دریافت کالا که اصولا توســط پیک صورت 
می گیــرد، بــا بیان اینکــه کارت بانکــی به همراه 
ندارند از فروشــنده شماره حســاب یا کارت بانکی 
می خواهند تا از طریق موبایل بانک اقدام به واریز 

وجه خرید کنند.
سرهنگ ســرخوش در توصیه به فروشندگان 
بیان کرد: با فعال ســازی ســامانه پیامک حساب 
بانکی از انجــام هرگونه تراکنش بانکی و دریافت 
یا برداشــت از حساب بانکی مطلع شوید و قبل از 
تحویل کالا، حتما مطمئن شوید این پیامک ازسوی 
بانک و با سرشــماره بانک برای شــما ارسال شده 

است.

انهدام شبکه قاچاق انسان
 در اروپا

شــبکه پیچیده قاچاق انســان در چهار کشور  �
اروپایی منهدم شد و ۳۳ قربانی نجات یافتند. این 
قربانیان اهل آمریکای جنوبی و رومانی بودند که 

به دست پلیس نجات پیدا کردند.
«فابریس بلارجنت»، دادستان شهر «مون پلیه» 
جنــوب فرانســه، در این بــاره گفت که سه شــنبه 
گذشــته چهار نفــر از اعضــای این بانــد به طور 
هم زمــان در اســپانیا، ایتالیــا، رومانی و فرانســه

 دستگیر شدند.
بلارجنــت گفــت: قربانیان با امیــد آینده بهتر 
و زندگی کردن در رفاه از کشــور خود به فرانســه 
منتقل می شــدند و در آنجا در آپارتمان هایی ویژه 
حبس می شــدند و تحــت نظارت دوربیــن قرار 
می گرفتند تا فرار نکنند. سپس از آنها سوء استفاده 
می شــد. در این عملیات، تاکنــون ۳۳ قربانی ۱۸ 
تا ۳۵ ســاله که اهل کلمبیا، جمهوری دومینیکن، 
پاراگوئه و رومانی بودند، توسط سازمان بهزیستی 
پذیرفته شــده اند و رسیدگی به وضعیت آنها آغاز 

شده است.
ســپس در ادامه عملیات پلیســی، دو نفر در 
فرانســه و دو نفــر دیگر نیــز در ایتالیــا و رومانی 
دستگیر شدند. پلیس همچنین هشت کلمبیایی را 
نیز در اسپانیا به اتهام همکاری با این شبکه بزرگ 

قاچاق انسان دستگیر کرد.
تحقیقات درباره این شبکه در ژوئن سال ۲۰۲۰ 
آغاز شــد؛ زمانی که دو زن جــوان کلمبیایی پس 
از فــرار از آپارتمانی که در آن نگه داشــته و برای 
چندین هفته مجبور به اعمال منافی عفت شــده 
بودنــد، در مون پلیه به پلیــس مراجعه کردند و 
خبر دادند چه وقایع شومی برای پناه جویان اتفاق 
می افتــد. بنا بر این گــزارش، تحقیقات درباره این 

باند همچنان ادامه دارد.

شرق: مرد جوانی که در درگیری به خاطر پول دوستش را به قتل رسانده بود، 
به خاطر عذاب وجدان شدید اقدام به خودکشی کرد، اما زنده ماند.

به گزارش خبرنگار ما، یک سال قبل مردی به مأموران پلیس گزارش داد 
فرزندش گم شده است. این مرد به مأموران گفت: پسرم شهرام جوان موفق 
و ثروتمندی اســت که چند روزی اســت از خانه خارج شده و دیگر برنگشته 
اســت. تلفن او نیز خاموش اســت و ما نگران او هســتیم. پسرم آخرین بار با 
دوســتش روزبه بیرون رفته بود. او دشــمنی نداشت فقط می دانم با یکی از 
دوســتانش اختلاف حساب داشــت و دوســتش از او پول قرض گرفته بود. 
مأموران برای تحقیق درباره سرنوشــت شهرام ابتدا روزبه را احضار کردند و 
مورد بازجویی قرار دادند. او مدعی شد با شهرام در روز حادثه دیداری نداشته 

و نمی داند او کجاست.
زمانی که مأموران حرف های متهم را شــنیدند، با توجه به اضطرابی که 
او داشت و همچنین به  دلیل آثار سوختگی روی دست هایش، به او مشکوک 
شدند و روزبه را بازداشت کردند. این جوان در بازجویی های تکمیلی به قتل 
اعتراف کرد و گفت: من و شهرام سال های زیادی بود که با هم دوست بودیم. 
او تاجــر موفقی بود و پول زیادی داشــت. مــن از او ۶۰۰ میلیون تومان پول 
قرض گرفته بــودم تا خانه بخرم. مدتی بعد به من گفــت پول را لازم دارد. 
گفتم من خانه خریده ام و دســتم خالی است و فعلا نمی توانم پولت را پس 
بدهم؛ اما اصرار داشــت که پول را پس بگیرد. متهم در ادامه گفت: شهرام 
به من فشار می آورد و من که می دانستم نبود آن پول زندگی او را تحت تأثیر 
قرار نمی دهد، از دســتش عصبانی شدم و تصمیم گرفتم او را بکشم. شهرام 
شــرکت توزیع مواد غذایی داشت. به بهانه اینکه محصول خوبی در اطراف 
کن پیدا کرده ام که می تواند به راحتی خریداری کند و بفروشد، او را به سمت 
سولقان کشاندم. در راه به بهانه اینکه کروناست، عقب نشستم و شهرام هم 
پشت فرمان نشست. ما با هم به سمت یکی از باغ ها رفتیم. در راه گفتم کمی 
در باغ بایســتیم و صحبت کنیم. حین حرف زدن او را داخل چاه انداختم و با 

سنگ چند ضربه به سرش زدم و بعد فرار کردم.
روزبه در ادامه اظهاراتش گفت: به خانه که برگشتم، لباس هایم پاره بود 
و حال خوبی نداشــتم. همسرم به من فشار آورد که بگویم چه اتفاقی افتاده 

اســت. من هم به دروغ به او گفتم با شهرام به سمت باغ می رفتیم که چند 
موتور سوار به سمت ما حمله کردند و من را زدند و شهرام را به قتل رساندند 
و جسدش را با خود بردند. همسرم اصرار کرد موضوع را به مأموران بگویم؛ 
اما من قبول نکردم. بعد از چند روز ماشــین شهرام را به بیابان بردم و آتش 

زدم تا هیچ اثری از او باقی نماند و راز قتلی که انجام دادم، فاش نشود.
متهم در پاســخ به این پرسش که چرا دست هایش سوخته است، گفت: 
دست هایم به خاطر اینکه ماشین شــهرام را به آتش کشیدم، سوخت. روی 
ماشــین بنزین ریختم و بخشــی از بنزین روی دســت خــودم ریخت و حین 

آتش زدن ماشین دست خودم هم سوخت.
پرونــده بعد از تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواســت برای رســیدگی 
به دادگاه ارســال شد. متهم در جلسه رســیدگی به این پرونده حاضر نشد و 
وکیل مدافع او دلیل این غیبت را برای قضات توضیح داد. قبل از اینکه وکیل 
متهم صحبــت کند، اولیای دم خطاب به قضات گفتند درخواســت قصاص 
دارند و حاضر به گذشت نیستند. آنها گفتند پسرشان فرد بسیار باایمانی بوده 
و با تلاش زیاد خودش توانســت ثروتمند شود، اما روزبه به ثروت او حسادت 
کرده و او را به قتل رســانده است. به  خاطر دروغ هایی که روزبه گفته و قتل 

فجیعی که رقم زده، حاضر به گذشت نیستند.
ســپس وکیل متهم در جایگاه حاضر شد. او گفت: موکل من بعد از اینکه 

زندانی شــد، وضعیت روحی بسیار بدی پیدا کرد. او موقعیتش را در خانواده 
از دســت داد و عذاب وجدان قتل دوست صمیمی اش رهایش نکرد. زمانی 
که من وکیل او شــدم، متوجه شدم دو بار دســت به خودکشی زده است. او 
به شدت افســرده شده و وضعیت روحی خوبی ندارد. موکلم وزن زیادی کم 
کرده، حالش خوب نیست و من چند باری به او توصیه کردم درمان شود، اما 
آن قدر وضعیت روحی بدی دارد که توان اینکه خودش را درمان کند، ندارد. 
او فــرد قابل اعتمادی در خانواده بود و زندگی خوبی داشــت که با کاری که 

کرده، همه چیزش را از دست داده است.
این وکیل دادگســتری گفت: من خودم پیگیر شدم که در زندان به موکلم 
بیشــتر توجه شــود تا بتواند کمی آرامش خودش را به دست آورد. حتی به 
او قــول دادم که خودم با اولیای دم صحبت و ســعی می کنم از آنها رضایت 
بگیرم. فکر می کردم وضع روحی اش با این حرف ها بهتر می شــود؛ اما صبح 
جلسه دادگاه از زندان با من تماس گرفتند و گفتند که موکلم در زندان دوباره 
خودکشی کرده اســت. این وکیل گفت: روزبه مقدار زیادی قرص خورده و تا 
پای مرگ رفته اســت. پزشکان زندان هیچ امیدی به بازگشت او نداشتند و او 
به طرز معجزه آســایی نجات پیدا کرد. به دلیل وخامت حالش امکان اینکه با 
او صحبت کنم، وجود نداشت، اما خبر دارم وضعیت بهتری پیدا کرده است. 
مــن به زندان خواهم رفــت تا او را راضی کنم با دکتر روان پزشــک صحبت 
کند و روند درمانش را آغاز کند تا بتواند در جلســه دادگاه حاضر شــود. نوع 
خودکشــی که موکلم انتخاب می کند، بسیار خطرناک است و نشان می دهد 
او قصد دارد حتما خودش را بکشــد و این وضعیــت نگران کننده ای را برای 
خانواده اش درست کرده اســت. من از دادگاه درخواست دارم به ما فرصت 
بدهد تا روند درمان موکلم تکمیل شــود تا او آمادگــی روحی را برای اینکه 
بتواند در دادگاه حاضر شــود، به دست بیاورد. او از حضور در دادگاه به شدت 
می ترسد؛ به همین دلیل هم چند بار خودکشی کرده است. من سعی می کنم 

کاری کنم که او بهتر شده و بتواند در دادگاه حاضر شود.
بعد از گفته های وکیل مدافع متهم قضات وارد شور شدند و تا زمان بهبود 
نسبی متهم ادامه رسیدگی به پرونده را متوقف کردند. در صورت بهبود نسبی 

متهم او پای میز محاکمه می رود.

شرق: اعضای باند کلاهبرداری اسکیمری که در پوشش فروش روزنامه 
در یــک دکه اقدام به کپی اطلاعات کارت بانکی ۲۰۰ نفر از شــهروندان 
کرده بودند، توســط پلیس فتا دســتگیر شــدند. این افراد با این شــگرد 

توانسته بودند ۱۳ میلیارد ریال به چنگ بیاورند.
تعدادی از شــهروندان در چند روز گذشته به پلیس فتای استان البرز 
مراجعه و اعلام کردند در حالی که کارت بانکی آنها در اختیار خودشــان 
بوده، برداشــت غیرمجاز از حساب بانکی شــان صورت گرفته و معلوم 

نیست چه کسی و با چه روشی این کار را انجام داده است.
پس از طرح این شــکایات بررســی موضوع در دستورکار کارشناسان 
پلیس فتا قرار گرفت. در تحقیقات اولیه مشخص شد برداشت از حساب 
مال باختگان به صورت اینترنتی نبــوده بلکه به صورت فیزیکی از طریق 
دســتگاه پوز از کارت این افراد خرید طلا در اســتان های مختلف صورت 

گرفته اســت. به این ترتیب شــک مأموران به کپی اطلاعات کارت بانکی 
مال باختگان از طریق دســتگاه اســکیمر به یقین تبدیل شــد. در ادامه 
تحقیقات مشــخص شد همه مال باختگان در یک بازه زمانی مشخص از 
یک دکه در منطقه مرکزی کرج اقدام به خرید کرده و از آن طریق کارت 

بانکی شان کپی شده است. 
مأموران در گام بعدی با انجام تحقیقات گسترده پلیسی ابتدا هویت 
یکی از متهمان را شناســایی کردند و سپس با زیر نظر قراردادن این فرد 
پی بردند او به همراه یک نفر از همدســتانش برای مدتی کوتاه یک دکه 
را در شــهر کرج اجاره کرده و آن دو پــس از کپی برداری از کارت بانکی 
شــهروندان، دکه را تحویل داده و فراری شــده اند. مخفیگاه متهمان در 
شــهرهای فردیس و ملارد با انجام اقدامات تخصصی شناســایی شــد. 
ســپس مأموران با هماهنگی مقام قضائــی در دو عملیات غافلگیرانه 

متهمان را دســتگیر و در بازرسی از مخفیگاه آنها یک دستگاه اسکیمر و 
۲۰۰ کارت بانکی کپی برداری شده کشف کردند.

وقتی تحقیق از متهمان آغاز شــد، کارآگاهان پی بردند متهم اصلی 
پرونده اخیرا به دلیل کلاهبرداری اســکیمری دستگیر و روانه زندان شده 
بود، اما با سپردن قرار وثیقه از زندان آزاد شده و مجددا به کلاهبرداری از 
شهروندان پرداخته است. سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی 
اســتان البرز با اشــاره به اینکــه ارزش کلاهبرداری ایــن باند حدود ۱۳ 
میلیارد ریال برآورد شده است، گفت: تلاش برای شناسایی مال باختگان 
این پرونده ادامه دارد. ســردار محمدیان از شــهروندان درخواست کرد 
حین خرید به هیچ وجه رمز کارت بانکی شــان را در اختیار فروشــندگان 
قرار ندهند و رمز کارت بانکی را خودشــان وارد کنند تا از وقوع این نوع 

کلاهبرداری ها جلوگیری شود.

شــرق: کلاهبردار تلفنی به بهانه برنده شدن شهروندان 
در مســابقات رادیویی، اطلاعات کارت حســاب بانکی و 
رمز یکبار مصــرف آنها را دریافت و اقدام به کلاهبرداری 

می کرد.
یکی از شــهروندان زنجانی با مراجعه به پلیس فتا 
مدعی شــد اخیرا شخص ناشناســی با او تماس تلفنی 
گرفته و با این ادعا که در مســابقه برنده خودرو شده، از 

وی کلاهبرداری کرده است.
در تحقیقات صورت گرفته مشــخص شد کلاهبردار 
با اســتفاده از ترفندهای فریبنده، مال باخته را متقاعد به 
ارائه اطلاعات کارت بانکی برای واریز هزینه نقل و انتقال 
خودرو کرده و سپس به محض دریافت رمز پویا، مبالغی 

را از حساب بانکی برداشت کرده است.
در بررســی های فنی و پلیسی، متهم مورد شناسایی 
قــرار گرفت و بــا هماهنگی مراجع قضائی دســتگیر و 

به همراه تجهیزات و ادله های دیجیتالی به پلیس فتای 
استان زنجان منتقل شد.

متهم در تحقیقات اولیه منکر ارتکاب هرگونه جرمی 
شد، ولی پس از مواجه شدن با مستندات، ضمن اعتراف 
بــه جرم خود اظهار کرد ازطریق تمــاس تلفنی با افراد 
با بهانه برنده شــدن خودرو با چرب زبانی پس از دریافت 
اطلاعات کارت بانکی و رمز یکبار مصرف آنها ، در فرصت 
مناســب اقدام به برداشــت غیرمجاز از حســاب بانکی 

طعمه هایش می کرد.
ســرهنگ محمدعلی آدینه لو، رئیــس پلیس فتای 
اســتان زنجان، با بیــان اینکه برای بهره منــدی از جوایز 
مســابقات و قرعه کشــی ها نیاز به واریز وجه نیســت، 
به شــهروندان توصیــه کــرد: کاربران فریــب این گونه 
کلاهبرداران تلفنی را نخورند و از ارائه اطلاعات هویتی 
و حساب بانکی به افراد ناشناس و غریبه خودداری کنند.

شرق: فردی که در شبکه  اجتماعی اینستاگرام اقدام 
به کلاهبــرداری ۳۰۰ میلیونــی از طریق رمالی کرده 

بود، شناسایی و دستگیر شد. 
درپی شکایت دختری جوان مبنی بر کلاهبرداری با 
ترفند فالگیری و رمالی در شبکه اجتماعی اینستاگرام 
رســیدگی به این پرونده آغاز و معلوم شــد مبلغ ۱۱۰ 
میلیــون ریال از این دختر کلاهبرداری شــده اســت. 
دختر جوان توضیــح داد مدتی پیش در یک صفحه 
اینســتاگرامی عضو شــد کــه مدیر صفحــه خود را 
فالگیر معرفی می کرد. سپس شخص فالگیر با دادن 
وعده های پــوچ،  او را فریب داد و از وی کلاهبرداری 
کــرد. متهم کــه مــردی جــوان اســت، در جریان 
تحقیقات دســتگیر شــد. او در بازجویی هــای اولیه 
منکر هرگونه جرمی  شــد  ولی پس از مواجه شدن با 
دلایل و مســتندات و مدارک جمع آوری شده ازسوی 

کارشناســان پلیس فتا به کلاهبــرداری اعتراف کرد 
و گفت با ایجــاد صفحه ای در اینســتاگرام با عنوان 
فالگیری و رمالی پس از جلب اعتماد دنبال کنندگان 
و سوء اســتفاده از سادگی قربانیان و دادن امید واهی 
و وعده هــای دروغیــن، با دریافت مبالغــی اقدام به 
کلاهبرداری از افراد می کرد. در بازجویی های فنی از 
متهم مشخص شد  او با این شگرد از چندین نفر دیگر 

جمعا مبلغ ۳۰۰ میلیون کلاهبرداری کرده است. 
سرهنگ حشمت ســلیمانی، رئیس پلیس فتای 
فارس، بــا تأیید این خبــر تأکید کرد: افراد ســودجو 
غالبا مســائل خرافاتی را به شــکل های مختلف در 
شبکه های اجتماعی رواج می دهند، تمام این شیادان 
از ســادگی و زودباوری طعمه های خود نهایت بهره 
را می برنــد، بنابراین از شــهروندان انتظــار داریم به 

تبلیغات اغواکننده و دروغین اعتماد نکنند.

اقدام به خودکشی بعد از قتل دوست صمیمی
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